平成 28 年 5 月 11 日

各   位

東京都渋谷区恵比寿一丁目 20 番 8 号

株式会社オールアバウト

代表取締役社長 江幡 哲也

(コード番号：2454)

問い合わせ先 執行役員ＣＡＯ 森田 恭弘

電話 03－6362－1300

当社の連結子会社に対する訴訟の提起に関するお知らせ

 当社の連結子会社であるディー・エル・マーケット株式会社（以下「DLM」）は、下記の通り訴訟の

提起を受けましたので、お知らせいたします。

記

１．訴訟の提起があった裁判所及び年月日

（１）裁 判 所：東京地方裁判所

（２）提訴年月日：平成 28 年 3 月 31 日

（３）訴状送達日：平成 28 年 4 月 13 日

２．訴訟を提起した者

（１）名       称：シーズネット株式会社

（２）本 店 所 在 地：大阪府大阪市北区大深町 3 番 1 号

グランフロント大阪ナレッジキャピタル

（３）代表者の役職・氏名：代表取締役 土屋昌弘

３．訴訟の内容及び請求金額

本件訴状において原告は、DLM が運営する「DL-MARKET」における平成 27 年 6 月分の売上金及び同

年 7 月分のレンタルサーバー代金、請負契約に基づく請負代金、その他の売上金の合計 2,300 万 5,213

円及びこれに対する訴状送達の日の翌日から支払済みまで商事法定利率である年 6 分の割合による金

員の支払いを求めています。

４．今後の見通し

 本件訴訟については、裁判で DLM の正当性を明らかにしたいと考えております。なお、本件訴訟等

が当期の業績に重要な影響を与えることは現時点で見込まれておりませんが、今後開示すべき事項が

生じた場合は、速やかにお知らせいたします。

以 上